

## Gdzie dostanę formularze?

Skontaktuj się z Rejestrem Ojców Domniemanych Stanu Nowy Jork lub udaj się na stronę internetową Urzędu ds. Pomocy Dzieciom i Rodzinom (Office Of Children and Family Services, OCFS) Stanu Nowy Jork pod adresem <https://www.ocfs.ny.gov/search/docs.php>, aby wydrukować lub zawnioskować o następujące formularze:

**OCFS-2724** o nazwie *Notice of Intent to Claim Paternity of a Child Born Out of Wedlock (Zawiadomienie o zamiarze uznania ojcostwa dziecka pozamałżeńskiego)*

**OCFS-2723** o nazwie *Notice of Intent to Claim Parentage of a Child Born Out of Wedlock (Zawiadomienie o zamiarze ustalenia pochodzenia dziecka pozamałżeńskiego)*

**OCFS-3780** o nazwie *Instrument to Acknowledge Paternity of a Child Born Out of Wedlock (Dokument uznania ojcostwa dziecka pozamałżeńskiego)*

Możesz też skontaktować się z [miejscowym wydziałem opieki społecznej](#).

Formularz **LDSS-5171** o nazwie *Notice Regarding Legal Rights and the Consequences of Signing the Acknowledgment of Parentage (Zawiadomienie o prawach i skutkach wynikających z podpisania dokumentu uznania pochodzenia dziecka)* jest dostępny w szpitalach, agencjach opieki społecznej, Wydziale Opieki Zdrowotnej (Department of Health) Stanu Nowy Jork oraz w Urzędzie Pomocy Tymczasowej i Pomocy Osobom z Niepełnosprawnościami (Office of Temporary and Disability Assistance) Stanu Nowy Jork.

## Jak złożyć formularze do Rejestru Ojców Domniemanych?

**Wypełnione formularze należy przelać na adres:**

New York State  
Office of Children and Family Services  
Putative Father Registry  
52 Washington Street, Rm 332 North  
Rensselaer, NY 12144



## Office of Children and Family Services

Capital View Office Park  
52 Washington Street  
Rensselaer, NY 12144

Odwiedź naszą stronę:  
[www.ocfs.ny.gov](http://www.ocfs.ny.gov)

W celu zgłoszenia przypadku przemocy wobec dzieci i ich maltretowania zadzwoń pod następujący numer:  
**1-800-342-3720**

W celu uzyskania informacji o Ustawie o ochronie porzuconych niemowląt (Abandoned Infant Protection Act) zadzwoń pod numer:  
**1-866-505-SAFE (7233)**

Aby uzyskać numer telefonu miejscowej Jednostki ds. Ochrony Osób Dorosłych (Adult Protective Services), zadzwoń na infolinię pomocy osobom dorosłym (Adult Services Help Line) w centrum telefonicznym ds. pomocy społecznej (Human Services Call Center):  
**1-844-697-3505**

Informacje o opiece zastępczej oraz adopcji można uzyskać pod numerem:  
**1-800-345-KIDS (5437)**

Infolinia rodzinna OCFS HEARS (Help, Empower, Advocate, Reassure and Support — Pomoc, Emancypacja, Poparcie, Pokrzepienie, Wsparcie)  
**1-888-55HEARS (1-888-554-3277)**

czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8:30–16:30.

Aby uzyskać informacje o usługach dla osób niewidomych, zadzwoń pod numer:  
**1-866-871-3000**  
**1-866-871-6000 (TDD)**

*„... działanie na rzecz bezpieczeństwa, trwałych więzi i dobrostanu naszych dzieci, rodzin i osób w naszej społeczności...”*

Zgodnie z Ustawą o osobach z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act) Urząd ds. Pomocy Dzieciom i Rodzinom Stanu Nowy Jork udostępni te materiały we właściwym formacie na życzenie wnioskodawcy.

Pub. 5040-PL (09/2023)

# O czym muszą wiedzieć rodzice dzieci pozamałżeńskich



**Rejestr Ojców  
Domniemanych Stanu  
Nowy Jork**

## Czym jest Rejestr Ojców Domniemanych Stanu Nowy Jork?

Początkowo Rejestr Ojców Domniemanych (Putative Father Registry) był poufnym wykazem ojców i dzieci pozamałżeńskich. W 2021 rozszerzono go o informacje dotyczące pochodzenia dzieci pozamałżeńskich. W Rejestrze znajdują się imiona i adresy osób, które

1. złożyły zawiadomienie o zamiarze uznania ojcostwa lub ustalenia pochodzenia dziecka,
2. podpisały dokument uznania ojcostwa lub ustalenia pochodzenia dziecka albo
3. zostały uznane za ojca lub rodzica dziecka w drodze postępowania sądowego.

Ojcowie lub rodzice wymienieni w Rejestrze są uprawnieni do otrzymania zawiadomienia o toczącym się postępowaniu sądowym z udziałem dziecka, dotyczącym opieki zastępczej, wyznaczenia opiekuna prawnego, opieki nad dzieckiem, a w niektórych przypadkach także adopcji dziecka. Ponadto dziecko będzie miało prawo do odziedziczenia spadku po ojcu lub rodzicu wpisanym do Rejestru.

Sądy, miejscowe oddziały opieki społecznej, a także upoważnione do tego po uprzednim zgłoszeniu agencji mieszczące się w stanie Nowy Jork korzystają z Rejestru Ojców Domniemanych w celu ustalenia imion i nazwisk oraz adresów ojców i rodziców dzieci pozamałżeńskich, aby powiadomić rodziców o postępowaniu sądowym dotyczącym opieki nad dzieckiem i zidentyfikować osoby, których zgoda wymagana jest do przeprowadzenia adopcji dziecka przez rodzinę zastępczą.

(Wyniki poszukiwań w Rejestrze wolno przekazywać osobom trzecim jedynie z polecenia sądu).

## Czy muszę dopisać się do Rejestru Ojców Domniemanych, jeśli podpisałem akt urodzenia dziecka?

Co ciekawe, podpisanie się imieniem i nazwiskiem na akcie urodzenia dziecka nie oznacza od razu, że jest się uznanym za jego ojca prawnego.

Wypełnienie i złożenie formularzy w Rejestrze Ojców Domniemanych lub wniesienie do sądu pozwu o uznanie ojcostwa dziecka we właściwym terminie może mieć wpływ na to, czy do adopcji dziecka przez rodzinę zastępczą będzie wymagana zgoda ojca.

## Co jeśli nie jestem pewien, czy jestem ojcem dziecka?

Jeśli nie jesteś pewien, czy jesteś ojcem, nie podpisuj ani nie składaj żadnych formularzy wymienionych w tej broszurze. Zamiast tego złóż do sądu pozew o ustalenie ojcostwa w drodze postępowania sądowego. Po wniesieniu sprawy sąd zleci badania genetyczne w celu stwierdzenia, czy jesteś ojcem dziecka. Jeśli okażesz się ojcem dziecka, zostaną Ci przyznane pewne prawa do opieki nad nim. Możliwe też, że przypadnie Ci w udziale obowiązek utrzymania dziecka do ukończenia przez nie 21. roku życia.

## Jak dopisać się do Rejestru Ojców Domniemanych?

Jeśli myślisz, że jesteś ojcem lub rodzicem dziecka, a nie jesteś w związku małżeńskim z jego matką, możesz wypełnić następujące formularze:

### **PRZED lub PO urodzeniu dziecka:**

**Ojciec: OCFS-2724** o nazwie *Notice of Intent to Claim Paternity of a Child Born Out of Wedlock (Zawiadomienie o zamiarze uznania ojcostwa dziecka pozamałżeńskiego)*

**Rodzic, który NIE jest ojcem dziecka: OCFS-2723** o nazwie *Notice of Intent to Claim Parentage of a Child Born Out of Wedlock (Zawiadomienie o zamiarze ustalenia pochodzenia dziecka pozamałżeńskiego)*

Na formularzu **OCFS-2724** LUB **OCFS-2723** należy podać:

- swoje imię, nazwisko i adres;
- imię, nazwisko i adres matki;
- imię i nazwisko dziecka (jeśli są znane) oraz
- datę urodzenia dziecka (jeśli dokładna data nie jest znana, należy podać rok urodzenia).

Formularz **OCFS-2724** lub **OCFS-2723** należy złożyć do Rejestru Ojców Domniemanych. Formularz nie wymaga poświadczenia notarialnego, a matka nie zostanie powiadomiona o jego złożeniu.

### **PO urodzeniu dziecka:**

Ojciec może uzupełnić dokument **OCFS-3780** o nazwie *Instrument to Acknowledge Paternity of a Child Born Out of Wedlock (Dokument uznania ojcostwa dziecka pozamałżeńskiego)*.

W formularzu **OCFS-3780** należy podać:

- swoje imię, nazwisko i adres;
- imię, nazwisko i adres matki;
- imię i nazwisko, datę urodzenia oraz miejsce urodzenia dziecka.

Formularz **OCFS-3780** należy poświadczyć u notariusza i złożyć do Rejestru Ojców Domniemanych. Matka otrzyma poświadczony pismo z Rejestru Ojców Domniemanych, w którym zawarta będzie informacja o tym, że ojciec złożył dokument uznania ojcostwa dziecka.

Ojciec lub rodzic dziecka może skorzystać z dokumentu **LDSS-5171** o nazwie *Notice Regarding Legal Rights and the Consequences of Signing the Acknowledgment of Parentage (Zawiadomienie dotyczące praw i skutków wynikających z podpisania dokumentu uznania pochodzenia dziecka)*.

Jeśli wypełnisz formularz **LDSS-5171** w szpitalu lub agencji opieki społecznej niedługo po narodzinach dziecka, formularz zostanie złożony u urzędnika okręgu, w którym dziecko przyszło na świat i w którym zarejestrowano jego akt urodzenia.